	
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	


02.03.2022          4 
______________№_________
               

 с.Чекунда

О мерах по подготовке к лесопожарному сезону 2022 года на территории Чекундинского сельского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.п. 63, 70 постановления Правительства РФ от 19.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Чекундинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Согласовать мобилизационный план привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов от лесных пожаров на территории Чекундинского сельского поселения с начальником ОНД и ПР по Верхнебуреинскому муниципальному району, начальником 5-ОПС, председателем комиссии по ЧС и обеспечению ПБ администрации Верхнебуреинского района, руководителем КГКУ «Ургальское лесничество», согласно приложения № 1

2.Обновить и расширить минерализованные полосы шириной не менее 10 метров вокруг с. Чекунда и п. Эльга в целях исключения возможного перехода природных пожаров на территории населённых пунктов.

3.Считать утратившим силу постановление администрации Чекундинского сельского поселения от 02.03.2021 № 32.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава поселения                                                             А.И. Зацемирный
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МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов
от лесных пожаров территории Чекундинского сельского поселения
Верхнебуреинского района Хабаровского края на 2021 год
	Наименование населённого пункта, численность населения, жилых домов, наличие мин.полосы
	Наличие невоенизированного формирования ведомственная принадлежность численность
	Количество состояние техники
	Количество, состояние пожарных водоёмов, объём, возможность забора воды
	Наличие средств связи, возможность передачи сообщения о ЧС
	Подразде ление пожарной охраны, привлека емое к тушению пожаров
	Расстояние до населённого пункта

	с.Чекунда

113 человек, 54 дома

мин.полоса имеется


	ДПД с.Чекунда

4 человека
	АЦ40(130)Б

автоцистерна, самосвал, мотопомпа
	2 ёмкости по 50 кбм (летние),

2 подземные ёмкости 140 кбм
Водозабор ст.  Эльга
	сотовая связь:

администрация

89142031676 -

Зацемирный А.И.

.
	ПЧ – 43

телефон:

4-30-01

4-26-76
01
	50 км

	п. Эльга

100 человек, 40 домов

мин.полоса имеется


	ДПД п. Эльга

4 человек
	АЦ40 автоцистерна, водовозная машина

	водозабор ст. Эльга

	сотовая связь:

89142031676 -

Зацемирный А.И.


	ПЧ – 43

телефон:

4-30-01

4-26-76
01
	55 км


